que comprovadamente possuam faturamento anual de até R$3.000.000,00 
(três milhões) de reais.

§ 12. Serão aplicados os descontos dispostos no §9.º deste artigo 
para as instituições de ensino superior não optantes do simples nacional, 
que comprovadamente possuam faturamento anual de R$3.000.001,00 (três 
milhões e um centavo) até R$30.000.000,00 (trinta milhões) de reais.

§ 13. Os descontos previstos neste artigo não se aplicam aos alunos 
beneficiados por programas de incentivo à educação do governo federal, 
estadual e/ou municipal.

§ 14. Caso o aluno já possua desconto na instituição de ensino